
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο  Π Α  Μ Α 

Από το πρακτικό της 26ης/15-09-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1    ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Εισήγηση στο Δημοτικό υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου οικονομικού έτους 2015. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   175/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 15 επτεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 29145/08-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 

και εφόσον ειδοποίησαν τα τακτικά μέλη ότι δεν μπορούν να παραβρεθούν, 

ειδοποιήθηκαν τα αναπληρωματικά τους.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -8- 

και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ.ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

3. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ ΑΝΑΣΑΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

 

4. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,  

Σακτικό μέλος 

 

5. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος  

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ, 

Αναπληρωματικό μέλος του 

Αντωνακόπουλου Παναγιώτη (προσήλθε 

μετά τη συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας 

 

ΑΔΑ: Ω16ΕΩ17-ΖΣ7



 

διάταξης θέματος)  

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος (προσήλθε μετά τη συζήτηση του 1ου 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος) 

 

8. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ, 

Αναπληρωματικό μέλος του Γεωργόπουλου 

ωτήριου (προσήλθε από το 4ο θέμα 

ημερήσιας διάταξης) 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «ας υποβάλω προς έγκριση το από 01-09-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου Πύργου με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ 2015» και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης 

προς το Δημοτικό υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ και ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε με 

την 409/2014 απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3. Σην από 01-09-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 867.598.14 € στο Αποθεματικό 

1.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 0621 με τίτλο «Κάλυψη Δαπάνης Προνοιακών Επιδομάτων» με 

ποσό 867.598,14€.  

 

2. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 867.598.14 € από το αποθεματικό για:  

ΑΔΑ: Ω16ΕΩ17-ΖΣ7



 

2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.01 με τίτλο «Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

Αναπηρίας» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  619.545,93 €. 

2.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.02 με τίτλο «Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία AIDS» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  45.000.00 

€. 

2.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.03 με τίτλο «Επίδομα εγκεφαλικής Παράλυσης-

παστικά» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  2.000.00 €. 

2.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.04 με τίτλο «Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των  120.000.00 €. 

2.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.05 με τίτλο «Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς/τετραπληγικούς /ακρωτηριασμένους» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό 

των  23.000.00 €. 

2.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.07 με τίτλο Επίδομα ανασφάλιστων παραπληγικών, 

τετραπληγικών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  18.052.21 €. 

2.7 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6741.08 με τίτλο Επίδομα Παραπληγικών, Σετραπληγικών 

Δημοσίου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  40.000.00 €. 

 

3. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 150.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό:  

3.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6736.17 με τίτλο «Αποτελέσματα χρήσης ΔΗΚΕΠ 2014» κατά 

ποσό  120.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.2 Μείωση Κ.Α. εξόδου 10.6613.03 με τίτλο «Προμήθεια μηχανογραφικού υλικού και 

αναλωσίμων Η/Τ έτους 2014-2015» κατά ποσό  15.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.3 Μείωση Κ.Α. εξόδου 20.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» κατά ποσό  

15.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

4. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 137.000,00 € από το αποθεματικό για: 

4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6056.01 με τίτλο «Ετήσια εισφορά στο ΣΑΔΚΤ – ΣΕΑΔΤ» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των 46.000,00 € 

4.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6515 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και 

Επιδόματα) Μονίμου προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 4.000,00 € 

4.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6011.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και 

Επιδόματα) Μονίμου προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 75.000,00 € 

4.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6041.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (βασικός μισθός και 

επιδόματα) προσωπικού ΙΔΟΦ για απασχόληση στους παιδικούς σταθμούς, πρόνοια, 

κοινωνικό παντοπωλείο» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  5.500,00 € 

4.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6051.02 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑΔ επί των 

αποδοχών του μονίμου προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  5.000,00 € 

4.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6263.08 με τίτλο «υντήρηση και επισκευή κάδων μηχανικής 

αποκομιδής απορριμμάτων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  1.500,00 € 

 

ΑΔΑ: Ω16ΕΩ17-ΖΣ7



 

5. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 10.086,00 € από το αποθεματικό για: 

5.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6662.35 με τίτλο «Προμήθεια χρωμάτων διαγράμμισης 

οδών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  10.086,00 €. 

 

6. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδων: Μεταφορά ποσού 14.500,00 € στο Αποθεματικό 

 

6.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 1219.10 με τίτλο «Εκλογική αποζημίωση για το δημοψήφισμα 

της 5ης Ιουλίου 2015» με ποσό 6.500,00 €. 

6.2 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4131.13 με τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΣΤΔΚΤ» με ποσό 

7.000,00 €.  

6.3 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4131.21 με τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΣΑΔΚΤ - ΣΕΑΔΤ» με 

ποσό 1.000,00 €.  

  

7. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 14.500,00 € από το αποθεματικό για:  

7.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6022.003 με τίτλο «Εκλογική αποζημίωση για το 

Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  6.500,00 € 

7.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 50.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΤΔΚΤ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  7.000,00 € 

7.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 50.6051.02 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΑΔΚΤ - ΣΕΑΔΤ επί 

των αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

1.000,00 € 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 175/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω16ΕΩ17-ΖΣ7



 

 

 

ΑΔΑ: Ω16ΕΩ17-ΖΣ7


		2015-09-16T10:40:29+0300
	Athens




